

DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEN: I-sza strona i wiersz milimetrowy jednołamowy (strona 4 szpalt) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równo ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na sta. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincyj., wszystkie komun. ias. pryw. i społ. podlegają opł.

Sprawy konstytucyjne zadecydują o stosunku Rządu do Sejmu

Przyjęcie przez komisję senacką budżetu w brzmieniu sejmowym, jest sensacją dnia.

Rząd pragnie, aby ciała prawodawcze iak najszybciej uchwaliły budżet. Gdyby budżet ten okazał się wadliwy, wówczas rząd na jesieni mógłby przedstawić Sejmowi swoje dodatkowe przedłożenia.

Masz. Piłsudski nie chce walczyć z Sejmem o tę, lub ową pozycję budżetu. Zasadnicza rozgrywka bowiem odbędzie się nie przy dyskusji budżetowej, lecz przy wielkiej debacie konstytucyjnej w jesieni.

O zwrot wierzytelności polskich z Rosji

Stowarzyszenie obrony wierzytelności polskich w Rosji sowieckiej zwróciło się z gruntownie opracowanym i dowodami popartym memorandumem do rządu z prośbą o podjęcie akcji na rzecz odzyskania od sowieków odszkodowania za straty, obliczone na ogólną sumę 2 i pół miljarde rubli w złocie.

Kobieta - pilot przeleciała przez Atlantyk

Jakkolwiek już poprzednio kilkakrotnie zdobyto Atlantyk z zachodu na wschód tj. z Ameryki do Europy, to jednak świeży przelot hydroplanem amer. „Friendship” jest pierwszym pomyślnym lotem z udziałem kobiety miss Amelji Earheart. W towarzystwie jej znajdowało się trzech lotników amerykańskich. Hydroplan wylądował w południowej Anglii, z powodu wyczerpania zapasu benzyny.

„Orzeł Biały” poleci z Europy do Ameryki

Nasi dzielni lotnicy majorowie Idzikowski i Kubala odlecają z Francji do Ameryki dopiero w końcu przyszłego tygodnia aeroplanem „Orzeł Biały”, drogą na Azory i Nową Szkocję. Poraz pierwszy nad Oceanem zawisną w gigantycznym locie barwy Polskie. Cała Rzeczpospolita i Rodacy po całym rozslani świecie życzyć będą bohaterskim naszym lotnikom szczęścia w ciągu ich napowietrznej podróży i chwały niespożytej dla Polski i Jej dzielnych awjatorów.

— Zarząd Oddziału Związku Legionistów Polskich w Piotrkowie wzywa wszystkich byłych Legionistów Polskich powiatu Piotrkowskiego — nienależących dotychczas do Związku — do przystąpienia do Związku i zarejestrowania się u sekretarza Zarządu

Oddziału ob. Tadeusza Plocharskiego, ul. Słowackiego (Kaliska) 41 II p. we wtorki, czwartki i soboty od godziny 4 do 6 po południu.

Żądajcie „Dziennik Narodowy”

K T O
KUPUJE —
SPRZEDAJE
TRANSPORTUJE
EKSPLOATUJE

DRZEWO

i kogo interesują sprawy drzewne oraz leśne, powinien czytać

„DRZEWO POLSKIE” WARSZAWA, PIĘKNA L. 13

jedyny wielki fachowy organ branży drzewnej
— — — — —
Nº Nº okazowe na żądanie. — —

Na pomoc „Italji”

Po nowej przerwie w komunikacji radiotelegraficznej z „Italją” nadeszła od gen. Nobile wiadomość, z której wynika, iż położenie rozbitków stało się bardzo niebezpieczne. Kra lodo- wa, na której się znajduje gen. Nobile ze swoimi towarzyszami topnieje bowiem gwałtownie i rozpada się na stada medźwiedzi polarnych zagrażają rozbitkom.

Gen. Nobile podał także swoją

sytuację geograficzną, z której wynika, że kra lodowa przesuwają się dosyć szybko w kierunku wschodnim.

Te zmiany stanowią zapewne niebezpieczeństwo, ale z drugiej strony ułatwiają także ratunek. Między kra- mi lodowymi potworzyły się bowiem niewątpliwie wolne od lodów prze- cięcia, na których hydroplany mogą się opuścić. Tymczasem jednak samoloty wywiadowcze nie mogą jeszcze odszukać rozbitków.

Samoloty wywiadowcze przeoczyły Nobilego

„Citta di Milano” donosi, że lotnicy Rijsler Larsen i Lützow Holm powrócili z lotu wywiadowczego, nie dojrawszy Nobilego. Natomiast Nobile wezwał iskrowo „Citta di Milano” i oświadczył, że widział lotników.

Nadto Nobile podał dokładnie punkt geograficzny, w którym się obecnie znajduje.

Odnalezienie miejsca pobytu drugiej części załogi „Italji”

Wedle doniesień angielskich, lotnicy Larsen i Holm w czasie swego lotu wywiadowczego odkryli miejsce pobytu tej części załogi sterowca „Italji”, która porwana została przez powłokę balonu i uniesiona jeszcze dalej, niż gen. Nobile.

Muzeum Krajoznawcze na Zamku

otwarte w każdą niedzielę między 4 a 5 popoł. Cena wejścia dla dorosłych po 50 gr., dla młodzieży 20 gr. Członkowie Tow. Krajoznawczego bezpłatnie. Taniec do nabycia wydawnictwa własne: Przewodniki, pocztówki i katalogi muzealne.

Zakład Rentgenologiczny D-ra K. SCHORA

W PIOTRKOWIE
Aleja 3-go Maja 23.
Godz. przyjęć: od 9-1 r. i od 3-7 w.

Zawiadomienie.

Uprzejmie zawiadamiam osoby zainteresowane, iż EGZAMINY DLA NOWOWSTĘPUJĄCYCH do wszystkich klas Gimnazjum Męskiego Tow. Szkoły Średniej w Piotrkowie (Aleja 3-go Maja 34) rozpoczną się dnia 20 b. m. (środa) o godz. 16-ej.

Zapisy przyjmuje codziennie kancelarja Gimnazjum od godz. 8 — 13.

Dyrektor Gimnazjum
B. KOLAKOWSKI.

OBIADY DOMOWE

Wiadomość: PIŁSUDSKIEGO 34 m. 6.

CZAS ODNOWIĆ PRENUMERATĘ!

CHORZY CZYTAJcie!



Niedawno wyszło z druku
POUCZAJĄCE DZIEŁO!

W książce tej omówione są na podstawie licznych i wieloletnich doświadczeń, przyczyny, powstawanie oraz leczenie cierpień nerwowych. Tę ewangelję zdrowia przesyłam zupełnie darmo każdemu, kto zwróci się do mnie podług podanego niżej adresu.

Tysiące listów dziękczynnych potwierdzają niezwykłą skuteczność tych sposobów jakie podaje ta jedyna w swoim rodzaju nieustraszona, sumienna, fachowa praca dla dobra cierpiącej ludzkości. Kto należy do licznej rzeszy chorych nerwowych, kto cierpi na roztrzęsienie, bojaźń przestrzeni, osłabienie pamięci, nerwowe bóle głowy, bezsenność, zaburzenia żołądkowe, przeczulenie, bóle w stawach, ogólną lub częściową niemoc ciała, lub na inne objawy chorobowe, ten powinien

zaopatrzyć się w moją,
przynoszącą ulgę książeczkę!

Kto przeczyta ją uważnie, ten zdobędzie otuchę i pewność, że istnieje pewna droga do zdrowia i radości życia. Nie zwlekajcie i napiszcie jeszcze dziś do

ERNST PASTERNAK Berlin S. O.
Michaelkirchplatz № 13 Oddział 375.

G D Y N I A

Pisma niemieckie umieścić artykuł, poświęcony Gdyni.

ona wszystko możliwe, by go utrzymać i spolszczyć. Wszystko to u-

przed lekceważeniem polskich informacji prasowych o rozwoju Gdyni, ponieważ są one zgodne z prawdą.

Francuzi, którzy dawno już trafnie ocenili przyszłą rolę portu gdyńskiego pod względem handlowym i strategicznym, zaangażowali w jego budowie wielkie kapitały. Port wojenny w Gdyni będzie przeznaczony nie tylko dla floty polskiej, lecz w razie wojny stanie się podstawą operacyjną dla floty francuskiej.

Port w Gdyni będzie niezadługo groźnym konkurentem nie tylko Gdańska, ale również Szczecina i Królewa. Za kilka lat nastanie moment, kiedy sprawność przeładunkowa tego portu polskiego dojdzie do imponującej cyfry 10.000.000 tonn rocznie.

Równocześnie z pracami w porcie — zaznacza autor — buduje się kilkutorowa linja kolejowa Gdynia — Bydgoszcz — Górny Śląsk. Uprzywilejowane taryfy mają zapewnić Gdyni maksimum zdolności eksportowej. Dworzec jest obliczony na wielki ruch stutysięcznego miasta; podobnie ratusz, poczta i inne budujące się gmachy rządowe. Dziś wygląda to wszystko jeszcze dość bezładnie, lecz trzeba stwierdzić, że zanoszą się na rzecz w wielkim stylu.

Gdynia, ów „miecz Polski“ — pisze dalej p. H. — stanie się wielkim miastem. Na brzegu Bałtyku rośnie niebezpieczna placówka dla niemieckiego Wschodu, której nie można lekceważyć. Rośnie gróźna współzawodniczą portów niemieckich, przyczem nie wolno zapominać, że znaczna część kosztów i wkładów na rzecz Gdyni ma na celu jaknaściejsze zjednoczenie gospodarze i kulturalne Pomorza z Macieuzą. Dla Polski ten pas wybrzeża jest wprost bezcenny, to też czyni

wanych" obszarów, a ponadto powstaje szczególne niebezpieczeństwo dla odciętych od Rzeszy Prus Wschodnich. Niebezpieczeństwo to będzie się wzmagalo w miarę wzrostu polskiej siły morskiej.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

Jednorazowy zasiłek dla duchowieństwa

Rada Ministrów uchwaliła przyznanie duchowieństwu katolickiemu jednorazowego zasiłku w wysokości 22 i pół proc. uposażenia miesięcznego.

Przytoczona uchwała stwierdza ponownie, że wystąpienia demagogów sejmowych nie mają żadnego wpływu na stanowisko Rządu w sprawach kościelnych i że wszystkie „obawy“ stronnictw opozycyjnych są najzupełniej nieuzasadnione.

P. P. S. przeciw zasiłkowi

Klub P. P. S. zgłosił wczoraj w Sejmie wniosek, wzywający Rząd, aby „bezwzględnie zdał sprawę, na jakiej podstawie ustawa owej oparta jest uchwała Rady Ministrów z d. 16 bm., przyznająca duchowieństwu jednorazowy zasiłek w wysokości 22,5 proc. uposażeń miesięcznych i z jakich źródeł budżetowych mają być te zasiłki wypłacone“.

Niebezpieczeństwo dynastji

Omawiając wewnętrzno-polityczny kryzys, jaki przechodzi Rumunja „Rzeczpospolita“ pisze:

„W każdym razie z dzisiejszych kłopotów Rumunji nasuwa się jedna refleksja, będąca wielce nie na rękę zwolennikom monarchistycznego ustroju współczesnego państwa. Wynika bowiem, jak niebezpieczne jest uzależnianie losów, przyszłości, bezpieczeństwa i pomyślności milionów ludzi, tworzących naród, związanych tradycjami wspólnej przeszłości, wspólnością interesów teraźniejszości i ideałów na przyszłość od jakiejś dynastji. — Romanse i awanturnicze skłonności jednego tylko z jej członków wprowadzają do zbiorowego organizmu zamieszanie, kłócą z sobą synów jednej ziemi, wnoszą zarzewie ciągłych intryg, osłabiają wewnętrzną spójność państwa i grożą narodowi całym szeregiem klęsk. Za jednostkę, nie wiadomo dlaczego, cierpi ogół!“

Ogłoszenie.

Na podstawie uchwały Rady Miejskiej z dnia 11 b. m. Magistrat podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że ZALEGŁE PODATKI MIEJSKIE: od lokali za 1925 i 1926 r., od placów niezabudowanych za 1926 r. a od sztyldów i anonsów, od psów, od spadków i darowizn, opłat na pokrycie kosztów leczenia biednych mieszkańców miasta, specjalnych opłat drogowych oraz opłat za prawo jazdy za lata 1925, 1926 i 1927 pobierane będą:

- 1) w terminie do 10 lipca r. b. bez kar i odsetek za zwłokę;
- 2) w okresie od 10 lipca do 10 sierpnia r. b. z odsetkami w wysokości 1% miesięcznie.

Zwolnienie wzgl. ulgi co do wysokości odsetek za zwłokę nie dotyczy przypadków, w których wdrożone już zostało wzgl. zostanie wdrożone postępowanie egzekucyjne, każdy zatem płatnik zalegający w opłacie wyżej wymienionych podatków miejskich winien je we własnym interesie jak najprędzej uregulować.

Piotrków, dnia 13 czerwca 1928 r.

Magistrat m. Piotrkowa.

Śnieg w Tatrach

W Tatrach spadł śnieg. W Zakopanem nastąpiło znaczne oziębienie temperatury wskutek opadu śnieżnego w górach. W poniedziałek przy wy pogodzeniu się chwilowem ukazały się Tatry, a nawet bliższe partje jak Giewont, Czerwone Wierchy, Boczań, pokryte świeżym śniegiem. Nad Zakopanem w poniedziałek przeszedł drobny śnieg i grad oraz burza z piorunami.

Śniegi i grad w Rumunji

BUKARESZT. Gwałtowna burza nawiedziła Sinaia i okolice. Ulewny deszcz i grad wyrządził wielkie szkody w winnicach i na polach, szacowane na 10 milionów.

Od dwóch dni pada śnieg w górach, powyżej Sinaia.

Solec

Taksa kuracyjna za pobyt 6-tygodniowy 20 zł. (dzieci 10 zł.), kąpiele mineralne od 2 złotych, mułowe 5 złotych. Pokoje od 1.50 zł. dziennie, pokoje 2-osobowe z pościelą i oświetleniem elektrycznym 6 złotych dziennie. Całodzienne utrzymanie 5—7 zł. od osoby. Na stacji Kielce o godz. 9-ej i 16-ej autobusy do Solca.

Rabka

Taksa kuracyjna za pobyt 6-tygodniowy dla dorosłych 20 zł., dla dzieci 14 zł. Pokoje 2 osobowe 4—7 zł., 1-osobowe 2—5 zł., kuchnia 5 złotych. Całodzienne utrzymanie dorosłych 6—9 złotych, dzieci 50% taniej. Kąpiele 3.60 do 6.90 zł. Zabiegi hydropatyczne 3 zł. Chorzy korzystają z porad lekarskich lekarzy zakładowych.

Czar Świętokrzyskiego podgórza i głębokich balsamicznych borów któreimi otoczona jest

CZARNIECKA GÓRA

woj. Kieleckie
zapewni Ci najlepszy — odpoczynek — i najrychlejszy powrót — do zdrowia. —
DOKONAŁE!

Kanalizacja, Elektryczność, Wodolecznictwo, Kąpiele Mineralne, — — Elektroterapia. — — Zabawy. — Wycieczki. — Koncerty. Stacja kol., poczta, telefon międzym. — — i telegraf na miejscu. — —

Wielka Zabawa na rzecz b. wojskowych

Zarząd Stowarz. b. wojskowych Armji Polskiej organizuje na niedzielę 1 lipca wielką zabawę z loterią fantową, w ogrodzie Bernardyńskim. — Loteria zaopatrzona będzie w przeszło 1000 fantów, w tem wiele b. cennych. Przygrywać będzie orkiestra 25 p. p. Początek o godz. 3 ej popoł. Ceny wejścia 50 gr. i bilet na loterje fantową 50 gr.

Publiczność nasza jak najliczniejszym swoim udziałem poprze gorąco tę zabawę naszych b. wojaków.

Magistrat m. Piotrkowa

podaje do wiadomości, że z dniem 20 czerwca r. b. zostały wprowadzone

opłaty za wodę

ze studzienek publicznych w wysokości

2 grosze za wiadro

Przy poborze wody należy odebrać kartkę ostemplowaną przez Magistrat z bloczka, zniszczyć ją i rzucić do kosza ulicznego.

Koniecpol pod Częstochową,

posesja przy stacji kolejowej i mieście, dom w ogrodzie duży, wolny, zabudowania gospodarcze, 4-ry morgi gruntu ogrodowego, zaraz do sprzedania. Wiadomość: Koniecpol, Apteka.

KRONIKA

KALENDARZYK

Środa 20 Czerwiec
 Dziś Sylwesterusa
 Jutro Alojzego
 Wschód słońca g. 3,16.
 Zachód o godzinie 7,56.

— **Wódka podrożeje.** Pęd do tworzenia nowych karteli w przemyśle utrzymuje się w dalszym ciągu. Ostatnio znów przybył kartel wódczany, który zawiązany został przed paru dniami w Warszawie. Jest to kartel wielkiego przemysłu wódczane-go, do którego weszły największe fabryki wódek, jak Baczewski, Akwa-wit, Warszawska Rektyfikacja, Mikol-asch, hr. Potocki w Łańcucie, Win-kelhausen itp. Oczywiście, kartel roz-pocznie swą działalność od zwykłej cen, podobnie, jak to uczyniły i do-tychczasowe kartele przemysłowe.

— **Żywcem w grobie.** Onegdaj wieś Dobryzycze koło Radomska była widownią strasznego wypadku. Oto 17-letni Jan Sadawa, zajęty przy ko-paniu studni, znajdując się na głębo-kości 9 metrów, został zasypany ob-uniętą ziemią. Zwłok dotychczas nie wydobyto.

Ceny zboża spadają

Dowóz zboża i mąki z zagranicy nie ustaje. Ostatnio przybyło do por-tu gdańskiego dla Polski około 30 tys. ton mąki. Tak samo dowóz zboża ze wsi jest znaczny. W związku z tem ceny zboża spadają. W sobotę płacono za żyto 51 zł., zaś za pszenicę 58 zł. za 100 kg. Za mąkę pszenną warszawską, lubelską i kresową płacono 90 — 91 zł. za 100 kg. franco stacja.

Masowe skargi o eks-misję w Warszawie

W ciągu ostatniego tygodnia wply-nęło do sądów pokoju stolicy około 150 skarg właścicieli domów o eks-misję z mieszkań lokatorów. Najwię-cej skarg, bo blisko 100 wpłynęło od właścicieli posesji na przedmieściach.

Z miasta

— **Z Gimn. im. Bol. Chrobrego.** Podania do klas I — VII przyjmuje Dyrekcja co najmniej do dnia 22 bm. włącznie. Egzaminu wstępne odbędą się w dniach od 25 bm. do 28 bm.

— **Ferje w Sądach.** Ferje sądo-we rozpoczęły się w dniu 15 b. m. i trwać będą do 15 września. Na te-renie b. zaboru rosyjskiego w czasie ferji praca w sądach nie ustaje, lecz ulega pewnej redukcji. W sądach po-koju odbywają się sesje jeden raz w tygodniu i poświęcone są niemal wyłącznie sprawom karnym w pierw-szym rzędzie t. zw. aresztanckim. — W sądach okręgowych i apelacyjnych czynne są komplety zarówno karne jak cywilne. Prowadzone są także śledztwa w sprawach więziennych i innych nie cierpiących zwłoki.

— **W więzieniach musi być czy-sto i jasno.** Ministerstwo sprawiedli-wości przeznaczyło specjalne fundusze na odnowienie cel i więzień. Mają być we wszystkich więzieniach do-prowadzone do porządku podłogi w celach, wybielone ściany i przepro-wadzone instalacje oświetleniowe.

Niniejszym zawiadamia się, że został wznowiony
Skup próżnych butelek monopolowych i innych

PO CENIE: 1 litr. 5 gr., 0,5 litr. 3½ gr., 0,25 litr. 2½ gr.
 Butelki przyjmuje się w składzie Aleja 3-go Maja 15 (dawniej browar Bartenbacha, obecnie Zyskinda) i w skle-pie W. Szafnickiego Plac Targowy 10.

Nabożeństwa w Cerkwi Prawosławnej w Piotrkowie

Jak się dowiadujemy w Cerkwi Prawosławnej w Piotrkowie, jak rów-nież we wszystkich Cerkwiach tych w Polsce, nastąpi zmiana przy odpra-wianiu uroczystości i nabożeństw, w kierunku wskrzeszenia tradycyjnych form, zwyczajów i obrzędów tej cer-kwi Grecko-wsch. w Rzplitej przed-rozbiorowej, które różniły Cerkiew tę od rosyjskiej i przystosowania ich do potrzeb terenu naszego i narodowości wiernych.

Za restytucją dawnych zwyczajów, istniejących w Cerkwi Grecko-wsch. w Polsce, opowiada się Metropolita Djonizy, głowa Kościoła Prawosław-nego w Polsce.

Wianki w Piotrkowie

Tradycyjnym zwyczajem Straż Ogn. Ochotnicza urzęda i w rokni bieżącym „Wianki” w sobotę o zmro-ku 23 bm. Komitet przygotowuje b. dużo pomysłowych i niewidzianych dotąd niespodzianek, które niewątpli-wie zapewnią tej imprezie powodzenie. Szczegóły będą podane.

— **Pomnik powstańców 1863 r. w Piotrkowie.** Na nowym cmenta-rzu katolickim, tuż przy murze, w po-bliżu szosy Rakowskiej, jest w toku budowa pomnika, ku czci powstań-ców, straconych w r. 1863 w Piotrkowie przez moskiewskiego najeźdźcę. Niestety, akcja składowa na budowę pomnika, mimo energicznych zabie-gów Komitetu, postępuje żółtym kro-kiem. Apelujemy do publiczności o dalsze ofiary na ten cel, aby rozpo-częte dzieło ku uczczeniu bohaterów-męczenników jak najrychlej doprowa-dzić do końca.

Plaga pokątnych „mecenasów”

W ostatnich dniach czytaliśmy w pismach warszawskich o energicznych zarządzeniach władz stołecznych prze-ciw „naganiaczom i pokątnym dorad-com sądowym, operującym przed gma-chem i w gmachu Sądu Okr. w War-szawie, ze szkodą interesantów.

Zgają rozmaitych wykpięgrozów i oszustów już na dworcu kolejowym w Piotrkowie o godz. 8 rano, po na-dejściu pociągu Częstochowa — Łódź wyczekuje na „ofiary”, prowadząc je do prawdziwych obrońców lub „po-kątniarzy”, którzy „od ręki napiszą, co trzeba i pokierują sprawą b. tanio”. W okolicy Sądu okr. w Piotrkowie, a nawet w samym gmachu, stale wa-łęsają się rozmaite indywidua, upra-wiające proceder agentów - naganiaczy lub „mecenasów”, ofiarując swoje uslu-gi, nieświadomym tych praktyk, głów-nie właścicielom.

Za przykładem stolicy, powinna Policja i w Piotrkowie podjąć zdecy-

dowaną walkę z tem pasożytnictwem wszędzie wciskającej się zgraję niepo-wołanych „mecenasów”. Czas naj-wyższy przystąpić do jej zlikwidowania.

Zarząd Konferencji św. Wincentego à Paulo zawiadamia swych członków, że w środę, dnia 20 bm. o g. 5 pp. odbędzie się ogólne zebranie pod prze-wodnictwem ks. Prałata Szabelskiego.

Wielka zabawa w Woźnikach

Dnia 24 czerwca b. r., a w razie niepogody w następną niedzielę od-będzie się w Woźnikach wielka zaba-wa strażacka.

Program zabawy: 1) Popisy stra-żackie, 2) Wścigi w workach, 3) Strzelnica, 4) Koło szczęścia, 5) Lot-terja Fantowa, 6) Tańce do białego rana i moc niespodzianek. Bufet na miejscu. Przygrywać będą 2 orkiestry. Przyjazd i odjazd autobusami co 2 go-dziny. Początek o godz. 3 po poł. Wejście tylko 50 groszy.

Komunikat

Biuro Informacyjne przy Związku Kół Matematycznych, Fizycznych i Astronomicznych Polskiej Młodzieży Akademickiej (Kraków, ul. Gołębia 20) podaje do wiadomości osób zaintere-sowanych, w szczególności tegorocz-nych maturzystów i maturzystek, iż udziela wszelkich informacji, dotyczą-cych studjów matematyczno-fizycznych (porządek studjów, wykłady, egzami-na i t p.) na uniwersytetach polskich. Zapytania należy kierować pod po-wyższym adresem, załączając znaczek na odpowiedź.

POTRZEBNA KUCHARKA z dobre-mi świadectwami do dwojga państwa. Wiadomość: Dr. Madejczyk Kaliska 11.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wy-daną przez P. K. U. Piotrków na nazwisko Pelka Kazimierz, zamieszkały w Żywocinie gmina Bogusławice. Po-wyższy dokument unieważnia się.

Kaszel, Chrypka, zakatarzenie gardła i oskrzeli leczą
Tabletki „EMS”
MAGISTRA KLAWE

które dzięki specjalnym sposobem przy-rządzenia (aktywowanie) dają przy roz-puszczeniu w wodzie rozczyń możliwie zbliżony do świeżej wody naturalnej.

— Otrzymać można w każdej Aptece i Drogerji. —

Następny 10-miesięczny kurs
 w Powiatowej Szkole
 Gospodarstwa Domowego
 w Starejwsi

rozpoczyna się z dniem 1 września 1928 r. Planem szkolnym objęte są, oprócz nauk ogólno-kształcących, wszystkie gałęzie gospodarstwa domo-wego, jak kuchnia, pralnia, szwalnia, ogród, obora i drób. Nauka jest bez-płatna. Za utrzymanie pobiera się 40 zł. miesięcznie. Szkoła wyposażona jest w nowoczesne urządzenia.

Zgłoszenia przyjmuje do dnia 30 czerwca 1928 r. i wysyła warunki przyjęcia oraz deklaracje.

Kierownictwo Powiatowej Szkoły Gospodarstwa Domowego w Starejwsi, poczta Pszczyna, wojew. Śląskie.

NAŁĘCZÓW

najtańsze letnisko w Polsce

Stacja klimatyczna-zdrowisko w ziemi Lubelskiej 3 g. od Warszawy w drodze powrotnej koleją 66 proc. ulgi na bilecie kolejowym.

Wiadomość poczta Nałęczów, ziemia Lubelska, apteka p. Konecznego.

DRUKARNIA NARODOWA INTROLOGATORNA

wykonywa tanio, szybko i do-kładnie wszelkie roboty w za-kres sztuki drukarskiej wcho-dzące, jako to: dzieła, bro-szury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afi-sze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukar-skie i intrologatorskie. —

Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!

Na składzie duży wybór papie-rów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW PUNKTUALNE I BARDZO SZYBKIE



Z łaźni miejskiej

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Środa	" 0.70 "	" 0.50 "
Czwartek	" 1.50 "	" 1.00 "
Piątek	" 1.50 "	" 0.75 "
Sobota	" 1.50 "	" 0.75 "

KINO
„CASINO”

Dziś i dni następnych!

MIŁOSTKI

Czarowny dramat w 12 wielkich aktach, wiosny zmysłów i cierpień młodego serca osnuty na tle głośnego arcydzieła Artura Schnitzlera. W rolach głównych: Europejska LILIANA GISH, piękna EVELYN HOLT, rywalka jej, demoniczna VIVIAN GIBSON, piękny Henry STVART i uwodzicielski Lovis LERCH.

Początek o godz. 5 po poł. w soboty i święta o g. 3 po poł. UWAGA: Na I seanse ceny od 50 gr. do 1 zł.

Dziś i dni następnych!

Światowej sławy uzdrowiska
i miejsca wypoczynkowe

PENSJONATY, INTERNATY,
domy dla dziewcząt i chłopców.

Cena całego utrzymania dla dzieci 140 str., dla dorosłych 150 str., cena ta jest ważną dla 4 miejsc klimatycznych przy tygodniowej zmianie. Referencje zgóra 1000 rodzin. Prospekty (Porto na odpowiedź).

Biuro Pensjonatów Pestalozzi (Fédération Internationale des Pensionnats Européens) — Budapest, V., Alkotmány-strasse 4. I. — (Telefon: Tréz. 242—36).

Uzdrowiska i letniska:

Na Węgrzech: Budapeszt, Siófok.
W Szwajcarii: Genewa*, Lozana*, Neuchatel*, Luzerna*, Montreux*, Zurich*, Lugano, St. Moritz.

We Francji: Paryż*, Deauville, Trouville, Biarritz, Aix les Bains, Grenoble*, Evian (Genfer-See, Jezioro Genewskie), Chamonix.

Na francuskiej Rivierze: St. Raphael, Cannes, Nizza*, Juan-les-Pins*, Monte-Carlo, Mentona.

W Anglii: Londyn*, Cambridge*, Brighton, Folkstone.

We Włoszech: San-Remo*, Nervi, Wenecja, Bordighera, Abbazia, Riccione, Rzym*, Neapol*, Palermo, Meran.

W Austrii: Wiedeń*, Zeli-am-Zee, Linz*, Innsbruck*, Salzburg*.

W Niemczech: Berlin*.

W Belgii: Ostenda.

W Afryce: Algier, Tunis.

Gwiazdką oznaczone miejscowości mają stałe internaty, domy dla chłopców i dziewcząt (także dla dorosłych) z sezonem przez cały rok. Inne pensjonaty w uzdrowiskach otwarte są tylko przez lipiec, sierpień i wrzesień.

Wycieczki towarzyskie korzystają z ulg (25—50%). Bezpośrednie extra Pullmann-Wozy. Ceny internatów w ciągu roku szkolnego (od 15 września) 110 str. miesięcznie.



PŁYTY patefonowe

w wielkim wyborze

w Bazarze Narodowym

Piotrków, Piłsudskiego 71

— Egzamin wstępny do Seminarjum rozpocznie się w dniu 20 bm. o godz. 8 rano. Trwać będzie przy systemie Sekcyjnym przez tydzień.

STAROSTWO PIOTRKOWSKIE
L. 11445/VII.

OGŁOSZENIE

Ogłasza się niniejszem

publiczny przetarg

na oddanie poszczególnych robót częściowego remontu gmachu gimnazjum im. Bolesława Chrobrego przy ul. Pijarskiej L. 2 w Piotrkowie.

Bliższe szczegóły i warunki można otrzymać w biurze architekta powiatowego (Starostwo, ul. Kaliska 5, I piętro, drzwi № 10) w godzinach urzędowych.

Podjmujący się wykonania tych robót winni złożyć oferty najdalej do dnia 25-go czerwca b. r. do godziny 12 w południe — oraz dołączyć za pokwitowaniem kaucję w wysokości 5% oferowanej sumy bądź w gotówce, bądź w papierach wartościowych.

Oferty winny być składane w zapieczętowanych kopertach z napisem na kopercie „Oferta na wykonanie robót remontu gmachu gimnazjum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie”.

Do konkursu mogą stanąć specjaliści majstrowie budowlani i przedsiębiorcy, którzy wykażą się świadectwami wykonywania robót budowlanych państwowych, lub samorządowych.

Zastrzega się prawo wyboru ofert.

Piotrków, dnia 15 czerwca 1928 roku.

Starosta: St. KACZYŃSKI.

„ELIBOR”

S półka Akc „L J BORKOWSKI”

ZARZĄD: Warszawa Mazowiecka № 11.

Oddział w Piotrkowie Kaliska 32, telefon 61

składy nasze zostały zaopatrzone w następujące towary:

GWOŹDZIE, SMARY, OLEJE,
BENZYNE, NAFTE
i Artykuły Techniczne.

Samochody osobowe i ciężarowe

Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości miasta Piotrkowa zorganizowało specjalny Komitet i zaprosiło grono obywateli celem gromadzenia poważniejszego funduszu do dyspozycji Głównego Komitetu miejskiego, który w porozumieniu z Zarządem Stowarzyszenia i Władzami Straży Ogniowej opracuje program uroczystości jubileuszowych.

Zarząd Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości miasta Piotrkowa zwraca się z gorącą prośbą do wszystkich obywateli o hojne ofiary materialne, aby tem dać dowód uznania obywatelom, Ochotnikom Strażakom, za ich ciężką, ofiarną, bezinteresowną pracę dla dobra wszystkich mieszkańców naszego miasta.

Ofiarność właścicieli nieruchomości na ten cel szlachetny i pożyteczny, powinna być hojna i powszechna.

ZARZĄD.

Czas odnowić prenumeratę!

Program wycieczek

Piotrkowskiego
Tow. Krajoznawczego

I. Czerwiec (29—30—1) Puszcza Białowieska 50 zł.

II. Lipiec (29 — 30 — 31) Góry Świętokrzyskie (przez Częstochowę, Kielce, Chęciny) 40 zł.

III. Sierpień (25—26) Zamek Bolesławiecki (przez Bełchatów — Wieluń) samochodem 30 zł.

IV. Wrzesień (23) Gniazda Dziejopisów (BrzeźnicaPa—jęczno) samochodem 20 zł.

V. Październik (7) Polski Manchester (Łódź — Pabjanice) samochodem 15 zł.

Jak dla dziecka rozkosz tworzą błonie

Co któremu hasa bez opieki mamy,

Tak radość rodzą perfumy we flakonie

Dla każdej młodej czy też starszej damy

U PODGÓRSKIEGO w Piotrkowie

[najtaniej]

Kupisz najlepsze perfumy dla Pani

Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego 23.

KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE

DLA ROBOTNIKÓW

według wzoru, zatwierdzonego przez

— Głównego Inspektora Pracy —

SĄ DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Parceluje się majątek

28 włókowy,

powiat Kutnowski. — Stacja kolejowa na miejscu.

Reflektantów łaskawych prosimy

o zgłaszanie się ul. Legjonów 15

— warsztat mechaniczny —

lub Kutno, ul. Narutowicza 127 m. 6.

Dnia 10 czerwca na drodze z Łęka-wy do Grocholic zostały zgubione 2 książeczki wojskowe wydane przez P. K. U. Sosnowiec na imię Wincenty Witkowski i Józef Baruch oraz dowód osobisty wydany przez Starostwo Będzińskie na imię Józef Baruch. Łaska-wy znalazca zechce złożyć za wynagrodzeniem w Urzędzie Gminy w Grocholicach lub w Agencji poczt. Łęka-wy.